
COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE

Servizio SPORT

DETERMINAZIONE

n. 2 del registro generale

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE
DELLA GESTIONE DELLA STRUTTURA POLIVALENTE DI PIGGE SITA IN
TREVI VIA CASALETTO PER ANNI 6 - CIG: 89922764E7. APPROVAZIONE
VERBALE DI GARA DESERTA.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTI:
il Decreto Sindacale n. 6 del 30/12/2021 di nomina delle Posizioni Organizzative - Responsabili
di Area, valido fino al 31/03/2022;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 11/05/2021, con la quale è stato approvato il
documento unico di programmazione (D.U.P.) 2021-2023, e successive variazioni;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 11/05/2021, con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2021-2023, e successive variazioni;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 25/05/2021, con la quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2021-2023, e successive variazioni;

PREMESSO che con Determinazione del Responsabile dell’Area Demografica e Sociale n. 97 del
24/11/2021:
è stato preso atto di quanto stabilito dalla Giunta Comunale con la deliberazione n. n. 105 del
26/10/2021;
è stata indetta una procedura negoziata ad invito ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs.
50/2016 per l’affidamento in concessione della gestione della struttura polivalente ubicata in
frazione Pigge via Casaletto, priva di rilevanza economica, da aggiudicarsi con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016;
sono stati a tal fine invitati i soggetti che hanno presentato idonea manifestazione di interesse di
cui alla Determinazione del Responsabile dell’Area Demografica e Sociale n. 70 del 08/09/2021;
è stato stabilito che:
la concessione avrà una durata pari a sei anni con opzione di rinnovo per ulteriori sei;-
il valore della concessione, costituito dal fatturato totale del concessionario generato per-
tutta la durata del contratto, al netto dell’IVA, stimato da questa amministrazione, ai sensi
dell’art. 167 del D. Lgs. 50/2016, ammonta ad € 20.400,00 annui Iva esclusa e ad €
244.800,00 Iva esclusa per tutta la durata del contratto, opzione di rinnovo inclusa;

è stata a tal fine approvata la documentazione di gara allegata all’atto, unitamente alle
planimetrie della struttura;
è stato stabilito che la procedura in argomento sarà espletata dalla C.U.C. (Centrale Unica di
Committenza) dell’Unione dei Comuni “Terre dell’Olio e del Sagrantino”, di cui il Comune di
Trevi fa parte;

Determinazione n. 2 del 11-01-2022 - pag.1 - COMUNE DI TREVI

Atto originale DETERMINAZIONE numero 2 del 11-01-2022 firmato digitalmente da  SIMONE PROIETTI il 11-01-2022 ora 16:27:51 FEDERICA PIERANTOZZI il 11-01-2022 ora 16:43:43



è stata trasmessa la documentazione necessaria per l’avvio della procedura di scelta del
contraente, in particolare la presente determina a contrarre, il Capitolato Speciale e lo Schema di
contratto, alla C.U.C. suddetta, che a seguito del ricevimento della documentazione, procederà
alla gestione operativa del procedimento di gara sino alla proposta di aggiudicazione;
ai sensi delle vigenti normative in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito
telematicamente il codice CIG: 89922764E7;
è stata impegnata, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., la spesa relativa alla
quota di contribuzione sui contratti pubblici a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, ai
sensi della deliberazione dell’A.N.A.C. n. 1121 del 29/12/2020 “Attuazione dell’art. 1, commi
65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2021”, per l’importo di € 225,00 con
imputazione contabile al capitolo 250;

DATO ATTO che per la suddetta procedura sono stati stabiliti i seguenti termini:
presentazione offerte entro le ore 18:00 del giorno 23/12/2021;
inizio svolgimento operazioni di gara ore 9:00 del giorno 28/12/2021;

VISTO il verbale di gara redatto e trasmesso dalla C.U.C. (Centrale Unica di Committenza)
dell’Unione dei Comuni “Terre dell’Olio e del Sagrantino”, agli atti dell’ufficio sport, dal quale
risulta che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte (ore 18:00 del 23/12/2021)
nessuna istanza è pervenuta e con il quale si dichiara quindi deserta la procedura in argomento;

RILEVATO che necessita di approvare il suddetto verbale di gara, dichiarando pertanto deserta la
procedura negoziata ad invito ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 per
l’affidamento in concessione della gestione della struttura polivalente ubicata in frazione Pigge via
Casaletto, priva di rilevanza economica, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, indetta con Determinazione del
Responsabile dell’Area Demografica e Sociale n. 97 del 24/11/2021;

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 107
dello stesso D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto
cause di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii. e dell’art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012;

DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della
presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed
integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è l’istruttore amministrativo
Simone Proietti;

VISTI:
lo statuto comunale;
il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997;
il D. Lgs. n. 267 del 18/07/2000;
il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016;
il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013;

DETERMINA

Determinazione n. 2 del 11-01-2022 - pag.2 - COMUNE DI TREVI

Atto originale DETERMINAZIONE numero 2 del 11-01-2022 firmato digitalmente da  SIMONE PROIETTI il 11-01-2022 ora 16:27:51 FEDERICA PIERANTOZZI il 11-01-2022 ora 16:43:43



DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto, ne1.
costituiscono presupposto e motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L. 241/1990 e
ss.mm.ii.;

DI APPROVARE il verbale di gara redatto e trasmesso dalla C.U.C. (Centrale Unica di2.
Committenza) dell’Unione dei Comuni “Terre dell’Olio e del Sagrantino”, agli atti dell’ufficio
sport, dal quale risulta che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte (ore 18:00
del 23/12/2021) nessuna istanza è pervenuta e con il quale si dichiara deserta la procedura in
argomento;

DI DARE ATTO che, pertanto, la procedura negoziata ad invito ai sensi dell’art. 36 comma 23.
lett. b) del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento in concessione della gestione della struttura
polivalente ubicata in frazione Pigge via Casaletto, priva di rilevanza economica, da aggiudicarsi
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs.
50/2016, codice CIG 89922764E7, indetta con Determinazione del Responsabile dell’Area
Demografica e Sociale n. 97 del 24/11/2021, è andata deserta;

DI DARE ATTO altresì che:4.
in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto
di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e
dell’art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012;
il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente
determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza;
ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il
Responsabile del procedimento di cui al presente atto è l’istruttore amministrativo Simone
Proietti;

DI ASSOLVERE agli obblighi di pubblicità di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e al D.Lgs. n. 50/2016;5.

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per il seguito di6.
competenza.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il responsabile del Servizio

Proietti Simone

                                                                                Il responsabile dell’Area
                                                                                               Pierantozzi Federica

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Determinazione n. 2 del 11-01-2022 - pag.3 - COMUNE DI TREVI

Atto originale DETERMINAZIONE numero 2 del 11-01-2022 firmato digitalmente da  SIMONE PROIETTI il 11-01-2022 ora 16:27:51 FEDERICA PIERANTOZZI il 11-01-2022 ora 16:43:43



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE

Servizio SPORT

DETERMINAZIONE

n. 2 del registro generale

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE
DELLA GESTIONE DELLA STRUTTURA POLIVALENTE DI PIGGE SITA IN
TREVI VIA CASALETTO PER ANNI 6 - CIG: 89922764E7. APPROVAZIONE
VERBALE DI GARA DESERTA.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Verificata la documentazione;
effettuati i dovuti riscontri;
il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs.
267/2000.

Trevi, lì 12-01-2022

Il responsabile dell’area
SCHIPPA GIULIANA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 2 del 11-01-2022 firmato digitalmente da  GIULIANA SCHIPPA il 12-01-2022 ora  7:57:14



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

Servizio SPORT

DETERMINAZIONE

n. 2 del registro generale

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE
DELLA GESTIONE DELLA STRUTTURA POLIVALENTE DI PIGGE SITA IN
TREVI VIA CASALETTO PER ANNI 6 - CIG: 89922764E7. APPROVAZIONE
VERBALE DI GARA DESERTA.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire
dal 12-01-2022 e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Trevi, lì 12-01-2022.

Il responsabile della pubblicazione
(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 2 del 11-01-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 12-01-2022 ora  8:03:25




